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LKÇAGDAN beri Akdeniz sahillerine sillükler gibi yapışarak 
ekseriyetleri teşkil eden işçi ve çiftçi milletierin alınteri ve el 
emeği ile tabiatten istihsal ettikleri servete olanca dessaslığı ile 
göz dikmiş olan bu tama'kar millette aiıiaki manada "seciye'' 
aramak mümldn olıııadığuıı görerek hakiki tabiatierini ifade 
için "Maya" tabirinden daha münasib bir kelime bulamadım. 

Eski Yunanlılar la bugünkü Rui:nıar arasmda ne derece ır ki, iıar-. 
si ve ahlaki akrabalıklar bulunduğunu antropolojistlere etnog
rafya ve tarili alimlerine bırakıyorunı. Bu babda bildiğim bir 
şey varsa o da bugi.i.n. eski Yunanlıların hangi kavme mensup 
insanlar olduğunu antropoloji bakımından bilim Iİiç bir kimsenin 

bulunmadığıdır. Ümanistlere bakılırsa Avrupa· hürriyet ve· san'atmın beşiği 

eski Yun'anlılardır. Asırlardan beri devam eden bu kuvvetli propagandanın ilk 
kahramanları inhitat ve tereddiden geldikleri yere gitmek üzere İstanbul sur
lan içine kapanacak kadar aslına rücu etmiş dessas Bizans'ın düşmesinden 

sonra Avnıpa'ya kaçarak~ mazlumlar maskesi takman müteassıp .Rum Papaz
ları ile. ilim ve irfaularmı · tezvir.kar bir siyaseti ıliniye ve ırkiyeye alet ittihaz 
eden İstanbul allameleridir. Garbe İslam nefret ve taasubunu ilk aşilayan bu 
Bizans mühacirleri İslamiyet ve billıassa Türklük hakkında iftira propaga:n
d.asına daha o vakitte başladılar. Bizans'ın ·. asırlar süren ahlaki ve içtimai 
tefessuhunda bu eski Rumlar zaten zaif olan. seeiyelerini büsbütün kaybet
mişlerdir. Ya!an söylemek, iftiralarda bulumııak, hatır ve hayale gelıniyecek 
dessaslıklarla dedilmdular yapmak Bizans Rumlannın ötedenbeİ'i çok alışını§ 

bulundiikları şeyler olduğu için bu propagandayı Garp. Ortaçağının ateşli ve 
dindar muhitinde çok habis bir mahariıtle yapınağa muvaffak oldular. Her 
şeyden evvel macera arayan Şovalyeler de dini veedin tesiri altında bülunduk
ları için bu propagandalardan Garbda Bizans Rumluğuna taraftarlık eden malı
dut bir zümre teşeldruı etti. Halbuki Latinliğin vuzuh ve hakikati seven dü
rüst ve dürüst zelmsı büyük ekseriyeti ile bu safsatalara aldanacak bir halde 
değildi. Zaten · Bizans'a seciyesizliğiİıin cezasım veren Fatih'den evvel bu La
tinler değil mi idi? 

Roma imparatorluğunu taklitden başlıyaralı: konduğu hazır ın!rasın ser
vetile şunarık bir azarnet ve ceberuta vasıl olduktan sonra Garb Kilisesine ar
lı:a gevirmekle taassubunu Şarkta yaymak istiyen Bizans, meşhur "Ayasofya" 
mn şa'şaası ile Şark Hiristiyaıiıarını nımlaştı.İ-mak, bu sayede genç ve dinç 
İslamiyetle babadır ve temiz Türklüğün kuvvetli seviyesini kıracak bir kin 

· ve taassub · kal' esi vücude getirmek istedi ve bunda uzun müddet muvaffak 
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gibi oldu. Zira başlıca dayanağı Hİristiyanlığa karşı ümmet duyguları ile do
lu, ·genç mnlıarip, siyasette tecri.!besiz Balkan isiaviarı ile imparatorluğun 
azim serveti idi. Nitekim Bizans bunları da kendisi gibi _hiınhar, zalim ve mü
taassıp yaptığı için Balkanlar şimdi de siyasetle znlınü ayıramıyacak halde
dirler. Bmıların medeniyet heveslerine rağmen çete ve ta~ssub siyasetlerinden 
vaz geçmemeleri hep Bizans'ın aşıladığı Rum mayası ile izah edilebilir. Hiç 
korkm~dan denebilirki Bizans Rumunun mayası "Znlüm, işkence, Kan, Desi
se" ile yoğrulmuştur. 

• Bizans'daki ceza barbarlıklan, burun, kulak kesmeler, göz çıkarmalar, 

idamdan önce en canyakıcı işkencelerle zevk alınaların hikmeti hep Rum ma
yasındadır. Hele istanbul Ruınlan bu hususta şeytaniara bile gözyaşiari dök
türecek kadar habistirler. Rmular halı:kında verdiğifu bu hüküm tarihidir. 
Nitekim geçenlerde İstanbul'a gelen Sorbon Bizans Tarihi Profesörü Charles 
Diel, "Bizzance" adlı eserinde İstanbul Rmularının kendi imparatorları And
ronic Kominius hakkındaki işkencelerini şöyle tasvir ediyor: "Rum milletinin 
mazlum kurbanlar üzerine ne hatır ve hayale gelınez vahşe~ ve işkence sal
dırganlığı ile atıldıklıırını herkes bilir. Bu binlerce akibetten birini, Komini
us'un macerasını .anlatayım Bu öyle bir facia ki çağdaşlardan biri· (Bu vah
şete hiç bir insan kalbi tahammül edemezdi.) diyor. Gerçekten tahtından indi
rilen Hükümdar halkın her türlü tahkirlerine terkedil~ Dişleri kırıldı, sakal 
ve saçları yolundu, kadınlar tarafından hançerlerle dürtüldü. Daha sonra göz
leri oyuldu ve hemen çır çıplak halde uyuz bir devenin üzerine tersine bindiri
Ierek istanbul sokaklarında dolaştırıldı... Nitekas'ın tasvirine göre halkın bir 
kısmı başına odmılarla vunıyor, bir kısım burun deliklerine tezek tı~yor, bir 
kısmı da yüzüne süngerieric pislik fışkırtıyorlardı. Böğrüne şiş saplıyorlar, 

taş· atanlar da vardı. Saray nedirnelerinden biri mutbaktan getirdiği bir ten
cere dolusu başlar suyu Hükümdarının yüzüne dökdü. Nihayet Hipodrum'a 
- bugünkü· Sultanalunet meydanına - gelinerek dikili iki kazık arasına . bir 
koyun gibi başaşağı asıldı. Seyircilerden biri kılıncını ağzına sokarak olanca 
kuvvetile ta bağırsaklarına kadar tıktı... Bu gibi misallerin Rum tarihinde 
sonu yoktur. Bu millet bütünü ile kan, _şehvet .. ve ölümsever. Siyasi ve dini 
hasıınlarına karşı ibtiraslan talırik, hiddeti feveran, kirii galeyan etti mi dün
yanın vicdan azabı nedir biliniyen bu gaddar insanları olurlar .. ~ 

Dindar olınaktan ziyade hürafeci olan Rumlar Hiristiyanlığı da kendi 
vahşetleriyle ifşat etınişlerdir ... Bunun için Garbin Hiristiyanlığı ile Şark Hi
ristiyanlığını ne ahlak ve medeniyet, ne de hak ve adalet bakımından birbi
rile kıyas etmemelidir. Her din gibi Hiristiyanlık ta beşeriyete bir hayli hiz
metler getirmiştir. Fakat bunların asıl hassasını Rüm mayası bozmuştıır: · 

Rum, seeiyesizliği yüzünden zekasını her türlü hiylelere açık bulundu
rabildiği için bütün dünyada hiç güvenilmiyen bir millet olarak tanınmıştır. 
Rum deyince Garb'de, Şark'da ilir hatıra gelen hırsızlılr, yalancılık, ahlaksızlık 
ve hainliktir. iBiı hükmü veren biz değiliz. Bakınız Prof. Ch. Diel ne diyor: 
"XL asırda y~şıyan 1\-Dkaili Psellin Bizansın yetiştirdiği dillliate şayan bir 
Alim. Zekiisının üstünlüğü ile ... geniş bir merakla her şeyi öğrenmiştir. Efla
tun'a karşı beslediği sevgi ile Rönesans devri adaıniarını andınr .•. 1\-Iulıarrir, 

mualinı, katib, hoş sohbet, açık fikirli bir adam ... Ahval icabı Saraya girdi: 
Yirmi sene içinde dört Hükümdara nazırlık etti ... İyi nutıık söyler, belig mek
tuplar yazar, fakat alılak mayasından malırum olduğu için zamaneye uymağı 
her şeye terelli ederdi. Sarayın eazibesi ile... mestolduğu için mevkiini bir 
türlü terkedemezdi... Hile aleminin kucağına atılmış olduğundan bütün kaba
setik entrikacı oldu. Rivayete bakılırsa kaleminin b!r silah olduğu için onu 
satınaktan fazla bir şey yapmadığı söylenmiştir. Sipariş üzerine eski· dostları 
hakkında ittihanınameler yazdığı mulıakkaktır. Alçakcasına ilıanet ettiği 
kimselere sonra yerine göre tarziyeler yazmaktan çekinmezdi... Denebilirki 
.Bizans Sarayı adaınlannın en mükemmel nümunesi bu en yÜksek Bizanslıdır. 
Zira ancak Bizans'dadırki en yüksek zeka i}e en alçak seeiye birbirile imtizaç 
edebilir. (1) 

(1) Bk. Ch. Diel: Byzance, sf. 159 


